РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

С О В Е Т

Нижнекамского муниципального района

423570, г.Нижнекамск, пр.Строителей,12

тел./факс (8555) 41-70-00

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама муниципаль районы

С О В Е Т Ы

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12

тел./факс (8555) 41-70-00

	Р Е Ш Е Н И Е
	К А Р А Р

	№ 10
	23 октября 2015 года

О структуре Исполнительного комитета

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан
В соответствии со статьей 34 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом Нижнекамского муниципального района, в целях совершенствования и повышения эффективности управленческой деятельности органов Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Совет Нижнекамского муниципального района
РЕШАЕТ:

1. Утвердить структуру Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан (прилагается).

2. Исполнительному комитету Нижнекамского муниципального района внести соответствующие изменения в правовые акты, касающиеся полномочий должностных лиц Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района.

3. Решение Совета Нижнекамского муниципального района от 18.12.2008 № 100 «О структуре Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, регламента и правопорядка.
Глава Нижнекамского
муниципального района

А.Р.Метшин
Приложение

к решению Совета Нижнекамского

муниципального района

№ 10 от 23 октября 2015 года

СТРУКТУРА

Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района
1. Руководитель Исполнительного комитета;
2. Заместители Руководителя Исполнительного комитета;
3. Управляющий делами Исполнительного комитета;
4. Управление записи актов гражданского состояния;
5. Управление строительства и архитектуры;
6. Управление культуры;
7. Управление образования;
8. Управление дошкольного образования;
9. Управление по делам молодежи и спорту;
10. Отдел по взаимодействию с органами местного самоуправления и межмуниципальному сотрудничеству;
11. Отдел экономического прогнозирования, транспорта и связи;
12. Отдел охраны окружающей среды;
13. Отдел торговли и потребительских услуг;
14. Отдел опеки и попечительства;
15. Отдел контроля и надзора в области долевого строительства;

16. Отдел по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;

17. Отдел по связям с общественными формированиями и национальным вопросам;
18. Отдел административно-технической инспекции;

19. Сектор специальных работ и мобилизационной подготовки;

20. Сектор по взаимодействию с правоохранительными органами;
21. Сектор по размещению муниципального заказа;

22. Административная комиссия;
23. Главный архитектор.

	Заместитель Главы

Нижнекамского муниципального района
	Э.Р. Долотказина